
Helsingin kaupunki Lausunto 1 (3)
Kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala
Kulttuuripalvelukokonaisuus
Kaupunginmuseo 26.11.2025
Kulttuuriperintöyksikkö
Kulttuuriympäristöpäällikkö

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus
PL 17401 Aleksanterinkatu 16 +358 9 310 1060 0201256-6
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 17
kulttuurijavapaa-aika@hel.fi

Despro Engineering Oy
Iiris Palviainen

Keski-Uudenmaan alueellisen vastuumuseon lausunto Despro En-
gineering Oy:n valokuituverkon rakentamiseen, Tuusula
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Despro Engineering Oy on pyytänyt Keski-Uudenmaan alueelliselta 
vastuumuseolta lausuntoa valokuituverkon rakentamiselle Tuusulan 
Rusutjärven ja Nahkelan alueille. Valokuitu asennetaan kaivantoihin, 
jotka kaivetaan lähelle tielinjoja. Suunniteltujen kaivantojen syvyys on 
noin 40–70 cm ja leveys noin metrin. Museo lausuu hankkeesta kult-
tuuriympäristön näkökulmasta. 

Arkeologia

Museoviraston ylläpitämän muinaisjäännösrekisterin mukaan Nahkelan 
hankealueella sijaitsee muu kulttuuriperintökohde Nahkela Nackskog  
(tunnus muinaisjäännösrekisterissä 1000014752). Historiallinen kylä-
tontti sijaitsee Nahkelantien eteläpuolella, Nahkelanraitin läheisyydes-
sä.  

Kylän asutus on keskittynyt nykyisen Nahkelanraitin läheisyyteen jo 
varhain. Vanhin, koko Tuusulaa koskeva kirjallinen lähde 1420-luvulta 
koskee luultavasti Nahkelaa. 1500-luvun alkupuolelta Nahkelan isän-
nistä on useita mainintoja ja ensimmäiset taloluvut ovat vuodelta 1543, 
jolloin kylässä oli kymmenen taloa. Vuoteen 1559 mentäessä taloluku 
oli laskenut kahdeksaan ja talomäärä pysyi samana aina 1700-luvun 
alkupuolelle saakka. Vuoden 1700 luonnoskartassa on kylämäellä näh-
tävissä kaksi vierekkäistä taloryhmää, joista läntisempi käsittää kuusi 
taloa ja itäisempi kaksi. Kaikki talot olivat Nassokin-suvulle läänitettyjä 
rälssitiloja. 

Rusutjärven alueella kaapelireitillä sijaitsee muu kulttuuriperintökohde 
Rusutjärvi (tunnus muinaisjäännösrekisterissä 1000014756). Rusutjärvi 
on ollut jo vuonna 1543 melko suuri kylä, jossa oli kymmenen taloa. Ky-
lä on osin autioitunut 1600-luvun aikana, mutta vuoden 1700 konsepti-
karttaan kylään on merkitty vielä seitsemän taloa. Kyläkeskus on laa-
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jentunut 1900-luvulla sekä kaakkoon että luoteeseen. Vanhan kylä-
mäen rakennuskanta on melko uutta, koska Rusutjärvi paloi lähes ko-
konaan vuonna 1945. Arkeologisen inventoinnin mukaan Rusutjärven 
vanhalla kylämäellä on säilynyt vain vähän sellaista aluetta, jossa on 
saattanut säilyä vanhempien rakenteiden jäännöksiä.

Museon kanta

Nahkelan alueella, suojelualueen kohdalla kaapeli tullaan kaivamaan 
Nahkelanraittia pitkin. Kaivanto tullaan tekemään myös piha-alueille, 
jos taloihin tilataan valokuitu. Keski-Uudenmaan alueellinen vastuumu-
seo katsoo, että kylätontin alueella tulee tehdä arkeologinen valvonta, 
kun kulttuuriperintökohteen alueelle kaivetaan kaapelikaivantoja. 

Rusutjärven alueella kylätontin kerrokset eivät välttämättä ole säilyneet. 
Museo katsoo, että Rusutjärven alueella ei ole tarpeen tehdä arkeolo-
gista valvontaa, kun kaapelikaivantoja kaivetaan. 

Valvonnan tulee tekemään alueellinen vastuumuseo, joten ennen 
hankkeen aloittamista tulee hyvissä ajoin olla yhteydessä museoon ja 
sopia hankkeen aikatauluista. Suojelualueiden paikkatiedot voi ladata 
Museoviraston paikkatietoaineistoista 
(https://www.museovirasto.fi/fi/palvelut-jaohjeet/ tietojarjestel-
mat/kulttuuriymparistontietojarjestelmat/kulttuuriympaeristoen-
paikkatietoaineistot). 

Hankkeella ei ole sellaisia vaikutuksia maisemaan ja rakennettuun kult-
tuuriympäristöön, että museolla olisi muuta huomautettavaa.

Lisätiedot
Tiina Mikkanen, tutkija, puhelin: 09 310 71552

tiina.mikkanen(a)hel.fi

Kulttuuriympäristöpäällikkö

Tiedoksi

Museovirasto
Tuusulan kunta
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Sari Saresto
kulttuuriympäristöpäällikkö

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.


